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Przyszłość stanowi wielką niewiadomą. Z jednej strony stwarza to ekscytującą szansę 

na współkonstruowanie przez kreatywnych obywateli świata stabilnie osadzonego na 

fundamentach klasycznych wartości: dobra, prawdy i piękna. Z drugiej zaś niesie liczne 

zagrożenia, powiązane m.in. ze zmianami klimatu czy niebezpieczeństwami wyłaniającymi 

się z niewłaściwie użytkowanej cyberprzestrzeni. W dbałości o zrównoważony rozwój warto 

sięgać po niezawodne narzędzia – wiedzę i umiejętności, bazujące na aktualnych badaniach 

naukowych i konstruktywistycznych doświadczeniach jednostek oraz grup. Wydarzenie pt. 

„Ku przyszłości – otwarte głowy, serca i ręce – warsztaty dla nauczycielek i nauczycieli 

wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej” stwarza przestrzeń na spotkanie 

pracowników naukowo-dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, nauczycielek i 

nauczycieli oraz osób studenckich. To szansa na dialog, wymianę wiedzy i doświadczeń oraz 

zwiększenie oddziaływania nauki i edukacji na różne sfery życia. Dobór tematyki warsztatów 

splata różnorodne ścieżki tematyczne podejmowane w ramach obchodów Europejskiego 

Miasta Nauki Katowice 2024, takie jak zdrowie i jakość życia, innowacje społeczne oraz 

kreacje i krytyka. Edukacja matematyczna, empatia i szukanie innowacyjnych rozwiązań 

dostosowanych do potrzeb oraz możliwości ich odbiorców, uczenie się „za pomocą rąk”, 

dbanie o swój i innych dobrostan poprzez ruch i taniec (który integruje, poprawia nastrój i 

kondycję), edukacja równościowa oraz odkrywanie i pielęgnowanie mocny stron w sobie i w 

innych to odpowiedź na potrzeby współczesnych czasów. Nauczyciele wciąż aktualizujący 

swoją wiedzę i umiejętności w duchu lifelong learning są inwestycją, która procentuje 

poprzez wiedzę i umiejętności ich uczniów. Dlatego adresatkami i adresatami wydarzenia są 

nauczycielki i nauczyciele wychowania przedszkolnego oraz klas 1-3 szkoły podstawowej, a 

także osoby studenckie z kierunków pedagogicznych i specjalności nauczycielskich uczelni 

wyższych. Razem zmierzajmy ku lepszej przyszłości. Na osoby, które zostaną z nami do 

końca wydarzenia, czekają pedagogiczne niespodzianki do wykorzystania w pracy z dziećmi 

i uczniami.  

 

PROGRAM 

9.00-10.30 warsztaty tura 1 

Warsztat 1 dr Ewelina Kawiak „Matematyczne czary mary czyli jak zachęcić uczniów do 

liczenia”  

Warsztat 2 dr Magdalena Christ, prof. UŚ „Empatyczne i kreatywne projektowanie – metoda 

design thinking i klocki LEGO” 

Warsztat 3 dr Aleksandra Pyrzyk-Kuta „Taniec i ruch w przedszkolu i edukacji 

wczesnoszkolnej”  

Warsztat 4 dr Karolina Skop „Kamishibai – teatr papierowy jako narzędzie terapeutyczne 

w przedszkolu i szkole” 



10.30-10.45 przerwa 

10.45-12.15 warsztaty tura 2 

Warsztat 5 dr Ewelina Kawiak „Matematyczne czary mary czyli jak zachęcić uczniów do 

liczenia”  

Warsztat 6 dr Magdalena Christ, prof. UŚ „Empatyczne i kreatywne projektowanie – metoda 

design thinking i klocki LEGO”  

Warsztat 7 dr Aleksandra Pyrzyk-Kuta „Taniec i ruch w przedszkolu i edukacji 

wczesnoszkolnej”  

Warsztat 8 dr Karolina Skop „Kamishibai – teatr papierowy jako narzędzie terapeutyczne w 

przedszkolu i szkole” 

12.15-12.30 przerwa 

12.30-13.00 (aula) mgr Sylwia Korzon, Julia Stachura, Sara Piątek, studentki z naukowego 

koła „Włącznik”, ambasadorki programu twórczego rozwiązywania problemów „Odyseja 

Umysłu” -  prezentacja inspiracji dla wychowania przedszkolnego i edukacji 

wczesnoszkolnej; podsumowanie edukatorium i przekazanie niespodzianek edukacyjnych 

osobom uczestniczącym w wydarzeniu  

 

 


